Протокол № 10 от 27.12.2016 г.

заседания диссертационного совета Д 212.196.12, созданного на базе федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»

Присутствовали 23 из 25 членов диссертационного совета:

1. КУ ЛА П О В М ихаил Н иколаевич - Д .э.н., профессор, 08.00.05
(председатель) (менедж мент)

2. ЗИ Н ЧУ К Галина М ихайловна - Д .э.н ., доцент, 08.00.05
(зам .председателя) (менедж мент)

3. П И Л И П ЕН КО  П авел П авлович - Д .э.н ., профессор, 08.00.05
(зам .председателя) (управление инновациями)

4. М А Н А Х О В Сергей В ладимирович - К .э.н., 08.00.05 (управление
(уч.секр.) инновациями)

5. А РУ ТЮ Н О В Ю рий А ванесович - Д .э.н ., профессор, 08.00.05
(менедж мент)

6. ВА РФ О Л О М ЕЕВ В иктор П авлович - Д .э.н ., профессор, 08.00.05
(управление инновациями)

7. ГО Н ЧА РЕН КО  Л ю дм ила П етровна - Д .э.н ., профессор, 08.00.05
(управление инновациями)

8. Ж У РА ВЛ ЕВ П авел Викторович - Д .э.н ., профессор 08.00.05
(менедж мент)

9. ЗЕМ Л ЯКО В Д м итрий Н иколаевич - Д .э.н ., профессор, 08.00.05
(управление инновациями)

10. КОЗЛОВ Виктор Васильевич - Д .э.н ., профессор 08.00.05
(менедж мент)

11. КУ ЗН ЕЦ ОВ В ладимир И ванович - Д .э.н ., проф ессор 08.00.05
(менедж мент)

12. Л О ЗЕН КО  В алерий К онстантинович - Д.э.н., профессор 08.00.05
(менедж мент)

13. Л ЕО Н ТЬЕВ А  Л идия С ергеевна - Д .э.н ., 08.00.05 (управление
инновациями)

14. М А СЛ ЕН Н И КО В В алерий В ладимирович - Д .э.н., профессор, 08.00.05
(менедж мент)

15. М ОРО ЗО В М ихаил А натольевич - Д .э.н., профессор 08.00.05
(менедж мент)

16. М О ЧА Л ЬН И КО В В иктор Н иколаевич - Д .э.н., 08.00.05 (управление
инновациями)

17. Н И К У Л И Н  Л еонид Ф едорович - Д .э.н ., проф ессор, 08.00.05
(менедж мент)

18. ОДЕГОВ Ю рий Геннадьевич - Д .э.н., профессор, 08.00.05
(менедж мент)

19. ОРЛОВ А ндрей В ладим ирович - Д .э.н., профессор, 08.00.05
(менедж мент)

2
20. РУДЕН КО  Г алина Георгиевна - Д .э.н ., профессор, 08.00.05

(менедж мент)
21. СИ ДО РО В М ихаил Н иколаевич - Д .э.н ., профессор, 08.00.05

(менедж мент)
22. ТИТОВ В алерий А лександрович - Д .э.н ., доцент, 08.00.05 (управление

инновациями)
23. Ф ИЛИН Сергей А лександрович - Д .э.н ., доцент, 08.00.05 (управление

инновациями)

Слушали:
Защиту диссертации Сидорова Николая Владимировича на тему: «Управление

талантами как направление развития человеческого капитала организации»,
представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук по
специальности 08.00.05 -  Экономика и управления народным хозяйством
(менеджмент).

Постановили:
На основании протокола счетной комиссии № 1 от 27.12.2016 г. признать, что

диссертация Сидорова Николая Владимировича, в которой решены важные
проблемы в области обоснования практических действий по управлению талантами,
соответствует требованиям и. 9 Положения о присуждении ученых степеней,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24
сентября 2013 г. № 842, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой
степени кандидата экономических наук, и присудить Сидорову Николаю
Владимировичу ученую степень кандидата экономических наук по специальности
08.00.05 -  экономика и управление народным хозяйством (менеджмент).

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.
Присутствовало на заседании 23 члена совета, в том числе докторов наук по
профилю рассматриваемой диссертации -  14. Роздано бюллетеней -  22. Осталось не
розданных бюллетеней -  3. Оказалось в урне бюллетеней -  22. Результаты
голосования по вопросу присуждения ученой степени кандидата экономических
наук Сидорову Николаю Владимировичу: за -  22, против -  нет, недействительных
бюллетеней -  нет.

Председатель диссертационно
Д 212.196.12
д.э.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного совета
Д 212.196.12

Кулапов М.Н.

к.э.н. Манахов С.В.